O empregado não fará jus a qualquer forma de remuneração variável e horas extras, 
por parte do CEDENTE, durante o período que estiver cedido ao CESSIONÁRIO.  

CLÁUSULA QUARTA 

O CEDENTE informa que o custo mensal, composto por rendimentos e encargos, com o empregado 
cedido é, nesta data, de R$ 11.163,19 (onze mil, cento e sessenta e três reais e dezenove centavos), 
podendo sofrer reajuste salarial com base em Acordo(s) Coletivo(s) e/ou Convenção(ões) Coletiva(s) 
de Trabalho, que vierem a ser firmados pelo Sindicato da categoria dos Bancários, cuja data base é 
setembro de cada ano, ou ainda, reajustes que possam ser determinados pelo Governo.

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: R&L Industria e Comercio de Artigos 
de Decorações Ltda
OBJETO: Fornecimento e Inst. Divisórias Drywall e 
Kits de Portas Prontas
VALOR TOTAL: R$ 6.768,91 (seis mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e noventa e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30-24 para o 
exercício de 2026.

Vitória, 11 de fevereiro de 2026
ANA PAULA COSTA CLAUDINO
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Protocolo 1729087

CONTRATO Nº 005/2026 PROCESSO

[...]

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de licença de uso de software 
na modalidade SaaS (Software as a Service), 
contemplando ferramentas de pesquisa, comparação 
e análise de preços públicos ( Banco de Preços). 
VALOR TOTAL: R$ 15.375,00 ( quinze mil, trezentos 
e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
12 (doze) meses, a contar da publicação no PNCP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
10.06.901/06.101.03.092.0065.2357, Natureza 
da Despesa 3.3.90.40.00, Fonte 1759060901, do 
orçamento desta Defensoria Pública.